平成 21 年８月５日

各    位

会 社 名 北海道コカ･コーラボトリング株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  角 野 中 原

（コード番号 ２５７３ 東証第２部・札証）

問 合 せ 先 取締役経営管理部担当  前 田 則 彦

 ＴＥＬ（０１１）８８８－２０５１

通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成21年２月10日の平成20年12月期決算発表時に公表いたしました平

成21年12月期（平成21年１月１日～平成21年12月31日）の通期業績予想（連結・個別）を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成21年12月期 連結業績予想数値の修正（平成21年１月１日～平成21年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  68,500 400 450 400 10 95

今回修正予想（Ｂ）  64,500 △850 △840 △940 △25 73

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △4,000 △1,250 △1,290 △1,340 ― ―

増  減  率（％）  △5.8 ― ― ― ― ―

前期(平成20年12月期)実績 71,731 387 417 41 1 13

２．平成21年12月期 個別業績予想数値の修正（平成21年１月１日～平成21年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  60,600 50 200 150 4 10

今回修正予想（Ｂ）  57,800 △960 △650 △710 △19 43

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △2,800 △1,010 △850 △860 ― ―

増  減  率（％）  △4.6 ― ― ― ― ―

前期(平成20年12月期)実績 61,803 △77 162 △136 △3 74

cocacola
会員マーク

３．修正の理由

（１）連結業績

 主として、下記に記載しております個別業績の影響により修正するものであります。

（２）個別業績

 第２四半期累計期間において、販売競争の激化に加えて、雇用や所得に対する不安が拡大してい

る影響もあり、個人消費が低調に推移したことや天候不順により販売数量が伸び悩み、売上高およ

び利益とも当初の予想を下回りました。

 通期の予想につきましては、昨秋以降の株価急落等による年金資産の減少に伴う退職給付費用の

負担増、第２四半期累計期間の売上高および利益の減少を補うべく販売数量の拡大やコスト削減を

実施するとともに、業務効率化に努めてまいりますが、売上高、営業利益、経常利益および当期純

利益とも当初の予想を下回る見込みのため、上記のとおり業績予想を修正いたします。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは大きく異なる可能性があります。

以  上